1
4

	  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ

	[image: image1.jpg]

	САХА

ӨРӨСПYБYЛYКЭТИН
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	РЕШЕНИЕ

СЕССИИ

               г. Ленск

              Ленскэй к

от 20 июня  2023 года                                                           № 4-5

О безвозмездной передаче муниципального имущества
муниципального образования «Ленский район»
Республики Саха (Якутия) в государственную собственность Республики Саха (Якутия)
В целях реализации Федерального закона от  06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании договоров о предоставлении муниципального имущества на праве безвозмездного пользования от 27.03.2023 года № 11-11-181/3, от 13.04.2023 года № 11-11-207/3, от 05.04.2023 года № 11-11-191/3, Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»
                                                        Р Е Ш И Л:

1. Утвердить перечень муниципального имущества, подлежащего безвозмездной передаче в государственную собственность Республики Саха (Якутия), для государственного бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) «Ленская центральная районная больница» согласно приложению к настоящему решению.

2. Главе муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) (Абильманов Ж.Ж.) обеспечить безвозмездную передачу муниципального имущества в государственную собственность Республики Саха (Якутия) согласно приложению к настоящему решению.
3. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».

	Председатель
	                                  Н.К. Сидоркина

	И.о. главы
	                               А.В. Черепанов

	Приложение

к решению Районного
Совета депутатов
муниципального образования
«Ленский район»

от 20 июня 2023г.

№ 4-5

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества (основные средства), подлежащего безвозмездной передаче в государственную собственность
Республики Саха (Якутия)

	№
	Наименование
	Ед.

изм
	Кол-во
	Цена за ед., руб.
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Офтальмоскоп PICCOLIGHT
	шт.
	2
	12 000,00
	24 000,00
	24 000,00

	2
	Спирометр медицинский МАС2-Б
	шт.
	2
	179 000,00
	358 000,00
	358 000,00

	3
	Спирометр портативный УСПЦ-01
	шт.
	15
	19 700,00
	295 500,00
	295 500,00

	4
	Оттоскоп
	шт.
	10
	5 200,00
	52 000,00
	52 000,00

	5
	Термометр инфракрасный бесконтактный
	шт.
	30
	1 200,00
	36 000,00
	36 000,00

	6
	Пульсоксиметр
	шт.
	49
	1 180,00
	57 820,00
	57 820,00

	7
	Пульсоксиметр
	шт.
	1
	1 203,07
	1 203,07
	1 203,07

	8
	Стул серии СТР (Вид 1)
	шт.
	2
	16 164,20
	32 328,40
	32 328,40

	9
	Стул серии СТР (Вид 2)
	шт.
	5
	21 829,60
	109 148,00
	109 148,00

	10
	Стул серии СТР (Вид 3)
	шт.
	2
	19 656,00
	39 312,00
	39 312,00

	11
	Морозильник медицинский ММ-180/20/35 POZIS
	шт.
	2
	100 500,00
	201 000,00
	201 000,00

	12
	Термостат электрический суховоздушный ТС-1/80 СПУ
	шт.
	1
	47 608,73
	47 608,73
	47 608,73

	13
	Ортопантомограф (Система рентгеновская стоматологическая панорамного типа) Papaya 2D Plus»
	шт.
	1
	2 048 836,67
	2 048 836,67
	2 048 836,67

	14
	Стол для кабинета врача с тумбой
	шт.
	26
	10 460,28
	271 967,28
	271 967,28

	15
	Шкаф для документов
	шт.
	15
	11 450,52
	171 757,80
	171 757,80

	16
	Шкаф для уборочного инвентаря металлический
	шт.
	5
	16 760,64
	83 803,20
	83 803,20

	17
	Шкаф для одежды
	шт.
	20
	13 680,30
	273 606,00
	273 606,00

	18
	Столик манипуляционный
	шт.
	9
	11 894,83
	107 053,47
	107 053,47

	19
	Столик манипуляционный
	шт.
	1
	11 894,88
	11 894,88
	11 894,88

	20
	Шкаф для документов открытый
	шт.
	8
	11 350,90
	90 807,20
	90 807,20

	21
	Шкаф для документов (с замком)
	шт.
	6
	17 794,34
	106 766,04
	106 766,04

	22
	Столик процедурный с двумя полками
	шт.
	21
	11 460,65
	240 673,65
	240 673,65

	23
	Стол операционный гинекологический электромеханический КГ-06. ПЗ-Горское
	шт.
	4
	245 000,00
	980 000,00
	980 000,00

	24
	Стол операционный гинекологический электромеханический Клер-КГЭМ-01
	шт.
	1
	269 000,00
	269 000,00
	269 000,00

	25
	Гистерорезектоскоп монополярный операционный ГрО-ВС-01-«Оптимед»
	шт.
	1
	525 770,00
	525 770,00
	525 770,00

	ИТОГО:

	239

	6 435 856,39
	6 435 856,39

И. о. председателя МКУ «КИО»
                                                     А.Н. Олейник